(

) [image: ]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
     РЕШЕНИЕ
	24.04.2019                                      г. Назарово                                            №17-111

О  внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов  от   15.12.2010 № 43-416 «О введении земельного налога на территории города Назарово»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7, ст.21  Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1.   Внести в решение Назаровского городского Совета депутатов от 15.12.2010 № 43-416 «О введении земельного налога на территории города Назарово» следующие изменения:
1.1.  Изложить пункт 2.4.в следующей редакции:
« Освободить от уплаты  земельного налога в отношении земельных участков:
- используемых для обеспечения деятельности многофункциональных центров по оказанию государственных и муниципальных услуг, некоммерческих организаций культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, учреждений в отношении земельных участков, расположенных под памятниками, кладбищами, парками (с момента регистрации права пользования) и земельных участков используемых для реализации лесохозяйственных регламентов в лесничествах и лесопарках, финансируемых из краевого и (или) местного бюджетов.
- под зданиями (строениями) рекреации».
2.  Признать утратившим силу решение Назаровского городского Совета депутатов от 27.06.2018 № 11-64 "О внесении изменений в решение Назаровского городского Совета депутатов от 15.12.2010 № 43-416 "О введении земельного налога на территории города Назарово".
3. Решение вступает в силу по истечению одного месяца со  дня его официального опубликования в газете «Советское Причулымье» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2019 года,  подлежит размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по собственности, земельным отношениям и экологии  Назаровского городского Совета депутатов А.Е Щербакова, первого заместителя главы города по социально-экономическим вопросам  С.И. Куриловича.

 Председатель городского                                                Глава города
 Совета депутатов
  ____________   О.В. Мартус                                          ____________С.И. Сухарев

                                                                                                          Дата подписания___________2019
image1.emf